
令和３年４月 日 

都道府県士会 

会長・訪問リハ地域リーダー 各位 

リハビリテーション専門職団体協議会 

訪問リハビリテーション振興委員会 

委員長 佐々木 嘉光 

 

令和３年度 第 12回 訪問リハ・地域リーダー会議の開催について（お知らせ） 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は日本理学療法士協会、日本作業療法士

協会、日本言語聴覚士協会の事業に格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、第 12回 訪問リハ・地域リーダー会議を以下の通り開催することとなりましたので、お

知らせ致します。今年度は ZOOM を活用し、半日に集約した内容ではございますが、昨今の理学療法士、

作業療法士、言語聴覚士による訪問サービスを取り巻く状況等を踏まえ、令和６年度の同時改定に向け

た、重要な会議として企画いたしました。 

今回の会議では、地域リーダーの皆様に担って頂く役割を明確にすることで、本協議会の活動をより実

効性の高いものにしたいと考えております。また、各都道府県士会の皆様には、３年後の同時改定に向け

てさらなるご理解と支援を賜りたく、今回の会議には可能な限り各士会長の皆様にもご出席をお願いす

る運びとなりました。 

標記の会議の開催要項につきましては、近日中に改めてお送りいたします。ご多用の折、急なお願いと

なりまして大変恐れ入りますが、格段のご高配を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

会議名：令和３年度 第 12 回 訪問リハ・地域リーダー会議 

日 時：令和３年５月 22日（土） 13時～17時（予定） 

形 態：ウェブ会議（ZOOM） 

申込み：URL： https://forms.gle/EaXhECGzsy88QSs8A 

QRコード 

    締め切り：令和３年５月７日（金） 

参加者要件： 

 ◇士会役員：各都道府県士会の会長・副会長、もしくは担当理事のうちどなたか１名 

 ◇地域リーダー 

・理学療法士・作業療法士・言語聴覚士各協会の会員であり、各都道府県士会の推薦を受けた方 

・訪問リハビリテーション振興委員会・振興財団の活動趣旨に賛同し、各士会と密に連携を図りなが

らご協力いただける方 

・訪問リハビリテーションの実務者を指導することにご理解・ご協力いただける方 

※理学療法士・作業療法士・言語聴覚士 各都道府県士会より、出席者を１名ずつご推薦下さい 

※初めての方が参加される士会におかれましては、これまでの本会議の趣旨や流れ等の申し送りを

担当者より行ってください 

内 容：近日中に改めて開催要項を配信いたします。  

以上 

お問い合わせ  一般財団法人  訪問リハビリテーション振興財団  

TEL：03-6453-7370 ／ FAX : 03-6804-1405 

事務局：横山紀子  E-mail：yokoyama@hvrpf.jp 

mailto:yokoyama@hvrpf.jp

